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Nodiadau

1.Mae'r diffiniad o'r 'safon ystafelloedd gwely' yn trafod ystafelloedd gwely ac
ystafelloedd na ellir byw ynddynt & llai na 50 troedfedd sgwar o arwynebedd llawr. Ni
all y cyfrifiad ystyried yr amgylchiadau hyn drwy'r cwestiwn a ofynnir.

Diffiniadau

Maint cyfartalog aelwyd

Mae maint cyfartalog aelwydydd mewn ardal yn cyfateb i gyfanswm nifer y preswylwyr
arferol sy'n byw mewn aelwydydd yn yr ardal honno wedi'i rhannu & chyfanswm nifer
yr aelwydydd yn yr ardal sydd ag un preswylwydd arferol o leiaf.

Ni fydd ymwelydd sy'n aros mewn cyfeiriad yn cyfrannu at faint yr aelwyd hwnnw am
ei fod yn cael ei gyfrif yn yr aelwyd y mae'n preswylio ynddo fel arfer.

Nifer gyfartalog yr ystafelloedd gwely fesul aelwyd

Mae nifer gyfartalog yr ystafelloedd gwely fesul aelwyd ar gyfer unrhyw ardal yn
cyfateb i gyfanswm nifer yr ystafelloedd gwely mewn aelwydydd yn yr ardal wedi'i
rhannu a nifer yr aelwydydd yn yr ardal.

Nifer gyfartalog yr ystafelloedd fesul aelwyd

Mae nifer gyfartalog yr ystafelloedd fesul aelwyd ar gyfer unrhyw ardal yn cyfateb i
gyfanswm nifer yr ystafelloedd mewn aelwydydd yn yr ardal wedi'i rhannu & nifer yr
aelwydd yn yr ardal.
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Notes

1. The 'bedroom standard' definition discusses uninhabitable bedrooms and rooms
with less than 50 square feet floor space. The census is unable to take account of
these circumstances through the question that it asks.

Definitions

Average household size
The average household size for an area is equal to the total number of usual

residents living in households in that area divided by the total number of households
in the area that have at least one usual resident.

Visitors staying at an address do not contribute to that household’s size because they
are counted in the household of their place of usual residence.

Average number of bedrooms per household

The average number of bedrooms per household for any area is equal to the total
number of bedrooms in households in the area divided by the number of households
in the area.

Average number of rooms per household

The average number of rooms per household for any area is equal to the total
number of rooms in households in the area divided by the number of households in
the area.



Ystafelloedd gwely

Nifer yr ystafelloedd gwely mewn cartref.

Diffinnir ystafell wely fel unrhyw ystafell y bwriadwyd ei defnyddio fel ystafell wely pan
gafodd yr eiddo ei adeiladu, neu unrhyw ystafell sydd wedi cael ei throi'n barhaol i'w
defnyddio fel ystafell wely. Mae hefyd yn cynnwys pob ystafell y bwriadwyd ei
defnyddio fel ystafell wely hyd yn oed os nad yw'n cael ei defnyddio fel ystafell wely ar
adeg y Cyfrifiad.

Ystyrir bod gan fflatiau un ystafell a fflatiau stiwdio un ystafell wely.

Gwres canolog

Nodir bod gan gartref wres canolog os yw ar gael mewn rhai ystafelloedd neu ym
mhob ystafell (p'un a gaiff ei ddefnyddio ai peidio). Dosberthir gwres canolog yn 6l ei
fath, er enghraifft un neu ragor o'r mathau - nwy, trydan (gan gynnwys gwresogyddion
stér), olew, tanwydd solet (er enghraifft coed neu lo) neu fathau eraill (gan gynnwys
solar, nwy petrolewm hylifedig (LPG) neu nwy potel arall).

Aelwyd

Diffinnir aelwyd fel un person sy'n byw ar ei ben ei hun neu givp o bobl (nad ydynt o
reidrwydd yn perthyn i’'w gilydd) sy’n byw yn yr un cyfeiriad ac sy’n rhannu cyfleusterat
coginio ac ystafell fyw neu lolfa neu le bwyta.

Rhaid i aelwyd gynnwys o leiaf un person sy'n byw fel arfer yn y cyfeiriad. Nid yw giwp
o breswylwyr byrdymor sy'n cyd-fyw &'i gilydd na gip o bobl mewn cyfeiriad lle mai
dim ond ymwelwyr sy'n aros yn cael eu cyfrif fel aelwyd.

Maint aelwydydd

Mae maint aelwyd yn cyfateb i nifer y preswylwyr arferol yn yr aelwyd. Nid yw
ymwelwyr sy'n aros mewn cyfeiriad yn cyfrannu at faint yr aelwyd hwnnw am eu bod
yn cael eu cyfrif yn yr aelwyd y maent yn byw ynddo fel arfer.

Dim ond i aelwydydd ag un preswylydd arferol o leiaf y mae maint aelwyd yn gymwys.

Cyfradd ddeiliadaeth

Mae cyfradd ddeiliadaeth yn mesur p'un a yw aelwyd wedi'i orboblogi neu wedi'i
danfeddiannu. Caiff y gyfradd ddeiliadaeth ei mesur mewn dwy ffordd - mae un yn
seiliedig ar nifer yr ystafelloedd mewn aelwyd ac mae'r llall yn seiliedig ar nifer yr
ystafelloedd gwely. Defnyddir oedrannau aelodau'r aelwyd a'u cydberthnasau i bennu
nifer yr ystafelloedd/ystafelloedd gwely sydd eu hangen, ar sail fformiwla safonol. Caift
nifer yr ystafelloedd/ystafelloedd gwely sydd eu hangen ei thynnu oddi wrth nifer yr
ystafelloedd/ystafelloedd gwely yn yr aelwyd er mwyn pennu'r gyfradd ddeiliadaeth.
Mae cyfradd ddeiliadaeth o -1 yn awgrymu bod gan aelwyd un ystafell/ystafell wely yn
llai na'r hyn sydd ei angen, tra bod +1 yn awgrymu bod ganddo un ystafell/ystafell
wely yn fwy na'r gofyniad safonol.

Bedrooms
The number of bedrooms in a household’s accommodation.

A bedroom is defined as any room that was intended to be used as a bedroom when
the property was built, or any room that has been permanently converted for use as a
bedroom. It also includes all rooms intended for use as a bedroom even if not being
used as a bedroom at the time of the Census.

Bedsits and studio flats are counted as having one bedroom.

Central heating

A household’s accommodation is classified as having central heating if it is present in
some or all rooms (whether used or not). Central heating is classified by type, for
example one or more of the types - gas, electric (including storage heaters), oil, solid
fuel (for example wood or coal) or other types (including solar, Liquefied Petroleum
Gas (LPG) or other bottled gas).

Household

A household is defined as one person living alone, or a group of people (not
necessarily related) living at the same address who share cooking facilities and share
a living room or sitting room or dining area

A household must contain at least one person whose place of usual residence is at
the address. A group of short-term residents living together is not classified as a
household, and neither is a group of people at an address where only visitors are
staying.

Household size

The size of a household is equal to the number of usual residents in the household.
Visitors staying at an address do not contribute to that household’s size because they
are counted in the household of their place of usual residence.

Household size is only applicable to household spaces with at least one usual
resident.

Occupancy rating

Occupancy rating provides a measure of whether a household's accommodation is
overcrowded or under occupied. There are two measures of occupancy rating, one
based on the number of rooms in a household's accommodation, and one based on
the number of bedrooms. The ages of the household members and their relationships
to each other are used to derive the number of rooms/bedrooms they require, based
on a standard formula. The number of rooms/bedrooms required is subtracted from
the number of rooms/bedrooms in the household's accommodation to obtain the
occupancy rating. An occupancy rating of -1 implies that a household has one fewer
room/bedroom than required, whereas +1 implies that they have one more
room/bedroom than the standard requirement.



Ystafelloedd
Nifer yr ystafelloedd mewn aelwyd.

Nid yw'r diffiniad o ystafell yn cynnwys ystafelloedd ymolchi, toiledau, cynteddau neu

bennau grisiau, neu ystafelloedd sydd ond at ddiben storio. Caiff pob ystafell arall, er

enghraifft, ceginau, ystafelloedd byw, ystafelloedd iwtiliti, stydis ac ystafelloedd gwydr
eu cyfrif.

Os oes dwy ystafell wedi'u trosi'n un fe'u cyfrifir yn un ystafell. Ni chaiff ystafelloedd a
rennir rhwng nifer o aelwydydd, er enghraifft cegin a rennir, eu cyfrif.

Rooms
The number of rooms in a household’s accommodation.

The definition of a room does not include bathrooms, toilets, halls or landings, or
rooms that can only be used for storage. All other rooms, for example, kitchens, living
rooms, bedrooms, utility rooms, studies and conservatories are counted.

If two rooms have been converted into one they are counted as one room. Rooms
shared between a number of households, for example a shared kitchen, are not
counted.
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1. The 'bedroom standard' definition discusses uninhabitable bedrooms and
rooms with less than 50 square feet floor space. The census is unable to take
account of these circumstances through the question that it asks.

Back to notes page

Gwynedd Cymru Lloegr & Cymru
Wales England & Wales

Pob aelwyd 52,473 1,302,676 23,366,044 All households
Gwres Canolog Central heating
Dim gwres canolog 3,971 7.6% 29,534 2.3% 624,095 2.7% Does not have central heating
A gwres canolog 48,502 92.4%| 1,273,142 97.7%| 22,741,949 97.3% Does have central heating
Cyfradd deiliadaeth Occupancy rating
Cyfradd deiliadaeth (ystafelloedd) o -1 neu lai 2,490 4.7% 67,264 5.2%| 1,995,860 8.5% Occupancy rating (rooms) of -1 or less
Cyfradd deiliadaeth (ystafelloedd gwely) o -1 neu lai 1,396 2.7% 39,639 3.0%| 1,100,606 4.7% Occupancy rating (bedrooms) of -1 or less
Maint aelwyd ar gyfartaledd 2.2 2.3 24 Average household size
Nifer yr ystafelloedd fesul aelwyd ar gyfartaledd 5.8 5.7 54 Average number of rooms per household
Nifer yr ystafelloedd gwely fesul aelwyd ar gyfartaledd 2.9 2.8 2.7 Average number of bedrooms per household
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Arfon Dwyfor Meirionnydd Gwynedd
Pob aelwyd 24,204 12,479 15,790 52,473 All households
Gwres Canolog Central heating
Dim gwres canolog 1,369 57% 1,228 9.8% 1,374 8.7% 3,971 7.6% Does not have central heating
A gwres canolog 22,835 94.3% 11,251 90.2% 14,416 91.3% 48,502 92.4% Does have central heating
Cyfradd deiliadaeth Occupancy rating
Cyfradd deiliadaeth (ystafelloedd) o -1 neu lai 1,370 5.7% 479 3.8% 641 4.1% 2,490 4.7% Occupancy rating (rooms) of -1 or less
Cyfradd deiliadaeth (ystafelloedd gwely) o -1 neu lai 786 3.2% 285 2.3% 325 2.1% 1,396 2.7% Occupancy rating (bedrooms) of -1 or less
Maint aelwyd ar gyfartaledd 24 2.2 2.1 2.2 Average household size
Nifer yr ystafelloedd fesul aelwyd ar gyfartaledd 5.8 Average number of rooms per household
Nifer yr ystafelloedd gwely fesul aelwyd ar gyfartaledd 2.9 Average number of bedrooms per household
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Cyfradd deiliadaeth / Occupancy rating

Dim gwres canolog

Does not have central

A gwres canolog

Does have central heating

Cyfradd deiliadaeth
(ystafelloedd) o -1 neu lai

Occupancy rating (rooms)

Cyfradd deiliadaeth
(ystafelloedd gwely) o -1
neu lai

Occupancy rating

rooms with less than 50 square feet floor space. The census is unable to take

Maint aelwyd ar
gyfartaledd

Average

Nifer yr
ystafelloedd fesul
aelwyd ar
gyfartaledd

Average number
of rooms per

Nifer yr

ystafelloedd gwely

fesul aelwyd ar
gyfartaledd

Average number of]

bedrooms per

heating of -1 or less (bedrooms) of -1 or less || household size
household household

Lloegr & Cymru / England & Wales 23,366,044 624,095 2.7% 22,741,949 97.3% 1,995,860 8.5% 1,100,606 4.7% 24 5.4 2.7
Cymru / Wales 1,302,676 29,534 2.3% 1,273,142 97.7% 67,264 5.2% 39,639 3.0% 2.3 5.7 2.8
Gwynedd 52,473 3,971 7.6% 48,502 92.4% 2,490 4.7% 1,396 2.7% 2.2 5.8 2.9
Arfon 24,204 1,369 5.7% 22,835 94.3% 1,370 5.7% 786 3.2% 24

Dwyfor 12,479 1,228 9.8% 11,251 90.2% 479 3.8% 285 2.3% 2.2

Meirionnydd 15,790 1,374 8.7% 14,416 91.3% 641 4.1% 325 2.1% 2.1

Aberdaron 420 81 19.3% 339 80.7% 9 2.1% 8 1.9% 2.3 6.3 3.1
Aberdyfi (Aberdovey) 688 76 11.0% 612 89.0% 23 3.3% 11 1.6% 1.9 5.9 3.1
Abererch 586 51 8.7% 535 91.3% 15 2.6% 20 3.4% 2.3 6.0 3.0
Abermaw (Barmouth) 1,245 116 9.3% 1,129 90.7% 92 7.4% 32 2.6% 2.0 5.6 29
Abersoch 408 30 7.4% 378 92.6% 12 2.9% 1 0.2% 1.9 6.2 3.3
Arllechwedd 580 43 7.4% 537 92.6% 23 4.0% 20 3.4% 24 6.2 3.0
Bala 936 46 4.9% 890 95.1% 29 3.1% 15 1.6% 21 5.5 2.8
Bethel 551 13 2.4% 538 97.6% 15 2.7% 16 2.9% 25 6.2 3.0
Bontnewydd 472 25 5.3% 447 94.7% 9 1.9% 8 1.7% 24 6.1 3.1
Botwnnog 406 54 13.3% 352 86.7% 9 2.2% 13 3.2% 25 6.5 3.2
Bowydd & Rhiw 869 114 13.1% 755 86.9% 53 6.1% 29 3.3% 2.2 5.4 2.8
Brithdir & Llanfachreth/Ganllwyd/Llanelltyd 635 60 9.4% 575 90.6% 20 3.1% 17 2.7% 2.2 6.3 3.1
Bryn-crug/Llanfihangel 463 40 8.6% 423 91.4% 8 1.7% 6 1.3% 21 6.1 3.0
Cadnant 954 47 4.9% 907 95.1% 59 6.2% 40 4.2% 21 5.2 2.6
Clynnog 417 49 11.8% 368 88.2% 9 2.2% 7 1.7% 24 6.3 3.1
Corris/Mawddwy 624 84 13.5% 540 86.5% 24 3.8% 17 2.7% 21 5.8 29
Criccieth 801 33 4.1% 768 95.9% 18 2.2% 11 1.4% 21 6.4 3.2
Cwm-y-Glo 407 28 6.9% 379 93.1% 20 4.9% 18 4.4% 24 5.9 29
Deiniol 553 32 5.8% 521 94.2% 115 20.8% 49 8.9% 2.7 5.1 29




Deiniolen

Dewi

Diffwys & Maenofferen
Dolbenmaen

Gogledd Dolgellau North
De Dolgellau South
Dyffryn Ardudwy
Efail-newydd/Buan
Garth

Gerlan

Glyder

Groeslon

Harlech

Hendre

Hirael

Llanaelhaearn
Llanbedr

Llanbedrog

Llanberis

Llandderfel

Llanengan
Llangelynnin

Llanllyfni

Llanrug

Llanuwchllyn
Llanwnda
Llanystumdwy
Marchog

Menai (Bangor)

Menai (Caernarfon)
Morfa Nefyn

Nefyn

Ogwen

Peblig (Caernarfon)
Penisarwaun
Penrhyndeudraeth
Pentir

Penygroes

Dwyrain Porthmadog East
Gorllewin Porthmadog West
Porthmadog-Tremadog
Gogledd Pwillheli North
De Pwllheli South
Seiont

Talysarn

Teigl

Trawsfynydd

Tregarth & Mynydd Llandygai
Tudweiliog

Tywyn

Waunfawr

Y Felinheli

802
693
584
513
592
688
751
543
312
1,016
700
729
946
622
713
722
528
507
896
607
556
978
535
756
389
817
849
1,029
697
1,037
574
618
1,042
925
724
1,122
1,004
793
779
872
588
1,048
871
1,355
861
830
714
908
401
1,601
715
1,006

42
36
59
61
42
37
48
54

77
14
41
67
24
39
84
47
45
49
44
60

114
44
19
19
46
88
61
51
72
45
61
70
42
46
80
60
59
60
68
42

130
84
57
83
56

102
45
48

123
50
45

5.2%
5.2%
10.1%
11.9%
7.1%
5.4%
6.4%
9.9%
2.9%
7.6%
2.0%
5.6%
7.1%
3.9%
5.5%
11.6%
8.9%
8.9%
5.5%
7.2%
10.8%
11.7%
8.2%
2.5%
4.9%
5.6%
10.4%
5.9%
7.3%
6.9%
7.8%
9.9%
6.7%
4.5%
6.4%
7.1%
6.0%
7.4%
7.7%
7.8%
7.1%
12.4%
9.6%
4.2%
9.6%
6.7%
14.3%
5.0%
12.0%
7.7%
7.0%
4.5%

760
657
525
452
550
651
703
489
303
939
686
688
879
598
674
638
481
462
847
563
496
864
491
737
370
771
761
968
646
965
529
557
972
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678
1,042
944
734
719
804
546
918
787
1,298
778
774
612
863
353
1,478
665
961

94.8%
94.8%
89.9%
88.1%
92.9%
94.6%
93.6%
90.1%
97.1%
92.4%
98.0%
94.4%
92.9%
96.1%
94.5%
88.4%
91.1%
91.1%
94.5%
92.8%
89.2%
88.3%
91.8%
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95.1%
94.4%
89.6%
94.1%
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93.1%
92.2%
90.1%
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92.9%
94.0%
92.6%
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92.2%
92.9%
87.6%
90.4%
95.8%
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93.3%
85.7%
95.0%
88.0%
92.3%
93.0%
95.5%

29
31
26
22
37
33
13
10
35
54
38
14
43
68
65
31
19
60
44
14
17
27
36
23

24
27
66

161
42
10
12
47
41
28
55
64
25
44
27
16
58
56
64
37
23
32
25
17
63
13
55

3.6%
4.5%
4.5%
4.3%
6.3%
4.8%
1.7%
1.8%
11.2%
5.3%
5.4%
1.9%
4.5%
10.9%
9.1%
4.3%
3.6%
11.8%
4.9%
2.3%
3.1%
2.8%
6.7%
3.0%
1.8%
2.9%
3.2%
6.4%
23.1%
4.1%
1.7%
1.9%
4.5%
4.4%
3.9%
4.9%
6.4%
3.2%
5.6%
3.1%
2.7%
5.5%
6.4%
4.7%
4.3%
2.8%
4.5%
2.8%
4.2%
3.9%
1.8%
5.5%

25
29
15
14
12
15

17
35
24
12
11
33
41
25
14
15
24
11
15
13
18
19
10
12
21
35
65
21

25
33
13
32
26
13
29

12
21
26
32
25
13
18
23
15
25
15
20

3.1%
4.2%
2.6%
2.7%
2.0%
2.2%
1.2%
1.3%
5.4%
3.4%
3.4%
1.6%
1.2%
5.3%
5.8%
3.5%
2.7%
3.0%
2.7%
1.8%
2.7%
1.3%
3.4%
2.5%
2.6%
1.5%
2.5%
3.4%
9.3%
2.0%
1.2%
1.5%
2.4%
3.6%
1.8%
2.9%
2.6%
1.6%
3.7%
1.0%
2.0%
2.0%
3.0%
2.4%
2.9%
1.6%
2.5%
2.5%
3.7%
1.6%
2.1%
2.0%

24
2.7
1.9
2.3
1.9
2.1
2.0
2.3
2.3
2.3
2.5
2.3
2.0
24
24
2.3
2.0
1.9
2.2
24
2.2
2.0
2.3
2.5
2.2
24
24
2.5
3.1
2.1
2.1
2.2
2.2
2.5
24
2.3
24
2.2
2.2
1.9
2.1
2.1
2.1
2.2
2.2
2.2
2.2
24
24
2.0
2.3
2.2

5.7
6.0
5.2
6.2
5.8
5.5
5.9
6.5
5.9
5.5
6.2
6.0
5.8
5.0
5.2
5.7
6.3
5.3
5.5
6.5
6.1
6.2
5.7
5.9
6.2
6.2
6.6
5.2
5.8
6.1
6.2
6.0
5.5
5.5
6.0
5.8
6.0
5.6
5.7
5.9
5.7
5.3
5.5
5.4
5.6
5.7
5.7
6.2
6.3
5.5
6.1
5.5

2.8
3.1
2.7
3.1
2.8
2.8
29
3.1
3.1
2.7
3.2
29
29
2.7
2.8
2.8
3.1
2.7
2.8
3.2
3.1
3.1
2.9
3.0
3.0
3.0
3.2
2.8
3.4
3.0
3.1
3.1
2.8
29
29
2.9
3.0
2.8
3.0
3.0
2.8
2.7
2.8
2.7
2.8
2.9
29
3.0
3.1
2.7
3.0
2.8
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1. The 'bedroom standard' definition discusses uninhabitable bedrooms and

account of these circumstances through the question that it asks.
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Gwres canolog / Central heating

Dim gwres canolog

Does not have central

A gwres canolog

Does have central heating

Cyfradd deiliadaeth / Occupancy rating

Cyfradd deiliadaeth
(ystafelloedd) o -1 neu lai

Occupancy rating (rooms)

Cyfradd deiliadaeth
(ystafelloedd gwely) o -1
neu lai

Occupancy rating

rooms with less than 50 square feet floor space. The census is unable to take

Maint aelwyd ar
gyfartaledd

Average

Nifer yr
ystafelloedd fesul
aelwyd ar
gyfartaledd

Average number
of rooms per

Nifer yr
ystafelloedd gwely
fesul aelwyd ar
gyfartaledd

Average number of]
bedrooms per

heating of -1 or less (bedrooms) of -1 or less || household size
household household

Lloegr & Cymru / England & Wales 23,366,044 624,095 2.7% 22,741,949 97.3% 1,995,860 8.5% 1,100,606 4.7% 24 5.4 2.7
Cymru / Wales 1,302,676 29,534 2.3% 1,273,142 97.7% 67,264 5.2% 39,639 3.0% 2.3 5.7 2.8
Gwynedd 52,473 3,971 7.6% 48,502 92.4% 2,490 4.7% 1,396 2.7% 2.2 5.8 2.9
Arfon 24,204 1,369 5.7% 22,835 94.3% 1,370 5.7% 786 3.2% 24

Dwyfor 12,479 1,228 9.8% 11,251 90.2% 479 3.8% 285 2.3% 2.2

Meirionnydd 15,790 1,374 8.7% 14,416 91.3% 641 4.1% 325 2.1% 2.1

Abererch 586 51 8.7% 535 91.3% 15 2.6% 20 3.4% 2.3 6.0 3.0
Abermaw (Barmouth) 1 625 41 6.6% 584 93.4% 20 3.2% 10 1.6% 2.2 6.1 3.1
Abermaw (Barmouth) 2 620 75 12.1% 545 87.9% 72 11.6% 22 3.5% 1.8 5.2 2.7
Arllechwedd 580 43 7.4% 537 92.6% 23 4.0% 20 3.4% 24 6.2 3.0
Bala 936 46 4.9% 890 95.1% 29 3.1% 15 1.6% 21 5.5 2.8
Bethel & Cwm-y-Glo 1 461 8 1.7% 453 98.3% 13 2.8% 15 3.3% 25 6.1 3.0
Bethel & Cwm-y-Glo 2 497 33 6.6% 464 93.4% 22 4.4% 19 3.8% 24 6.0 29
Bontnewydd 472 25 5.3% 447 94.7% 9 1.9% 8 1.7% 24 6.1 3.1
Bowydd & Rhiw 869 114 13.1% 755 86.9% 53 6.1% 29 3.3% 2.2 54 2.8
Brithdir & Llanfachreth/Ganllwyd/Llanelltyd 635 60 9.4% 575 90.6% 20 3.1% 17 2.7% 2.2 6.3 3.1
Cadnant 954 47 4.9% 907 95.1% 59 6.2% 40 4.2% 21 5.2 2.6
Corris/Mawddwy 624 84 13.5% 540 86.5% 24 3.8% 17 2.7% 21 5.8 29
Criccieth 801 33 4.1% 768 95.9% 18 2.2% 11 1.4% 21 6.4 3.2
Deiniol 553 32 5.8% 521 94.2% 115 20.8% 49 8.9% 2.7 5.1 29
Deiniolen 802 42 5.2% 760 94.8% 29 3.6% 25 3.1% 24 5.7 2.8
Dewi 693 36 5.2% 657 94.8% 31 4.5% 29 4.2% 2.7 6.0 3.1
Diffwys & Maenofferen 584 59 10.1% 525 89.9% 26 4.5% 15 2.6% 1.9 5.2 2.7
Dolbenmaen 513 61 11.9% 452 88.1% 22 4.3% 14 2.7% 2.3 6.2 3.1
Gogledd Dolgellau North 592 42 7.1% 550 92.9% 37 6.3% 12 2.0% 1.9 5.8 2.8




De Dolgellau South
Dyffryn Ardudwy
Efail-newydd/Buan
Gerlan

Glyder

Groeslon

Harlech

Hendre

Hirael & Garth 1

Hirael & Garth 2
Llanaelhaearn

Llanbedr

Llanbedrog & Abersoch
Llanberis

Llandderfel & Llanuwchllyn 1
Llandderfel & Llanuwchllyn 2
Llanengan

Llangelynin

Llanllyfni & Clynnog
Llanrug

Llanwnda
Llanystumdwy

Marchog 1

Marchog 2

Menai (Bangor)

Menai (Caernarfon)
Morfa Nefyn

Nefyn

Ogwen 1

Ogwen 2

Peblig

Penisarwaun
Penrhyndeudraeth 1
Penrhyndeudraeth 2
Pentir 1

Pentir 2

Penygroes

Dwyrain Porthmadog East
Gorllewin Porthmadog West
Porthmadog - Tremadog
Gogledd Pwllheli North
De Pwllheli South
Seiont 1

Seiont 2

Talysarn

Teigl

Trawsfynydd

Tregarth & Mynydd Llandygai
Tywyn 1

Tywyn 2

Waunfawr

Y Felinheli

Aberdaron, Botwnnog & Tudweiliog
Aberdyfi (Aberdovey) & Bryn-crug/Llanfihangel

688
751
543
1,016
700
729
946
622
439
586
722
528
915
896
436
560
556
978
952
756
817
849
519
510
697
1,037
574
618
513
529
925
724
466
656
477
527
793
779
872
588
1,048
871
592
763
861
830
714
908
864
737
715
1,006
1,227
1,151

37
48
54
77
14
41
67
24
12
36
84
47
75
49
32
31
60

114
93
19
46
88
39
22
51
72
45
61
20
50
42
46
32
48
18
42
59
60
68
42

130
84
14
43
83
56

102
45
43
80
50
45

183

116

5.4%
6.4%
9.9%
7.6%
2.0%
5.6%
7.1%
3.9%
2.7%
6.1%
11.6%
8.9%
8.2%
5.5%
7.3%
5.5%
10.8%
11.7%
9.8%
2.5%
5.6%
10.4%
7.5%
4.3%
7.3%
6.9%
7.8%
9.9%
3.9%
9.5%
4.5%
6.4%
6.9%
7.3%
3.8%
8.0%
7.4%
7.7%
7.8%
7.1%
12.4%
9.6%
2.4%
5.6%
9.6%
6.7%
14.3%
5.0%
5.0%
10.9%
7.0%
4.5%
14.9%
10.1%

651
703
489
939
686
688
879
598
427
550
638
481
840
847
404
529
496
864
859
737
771
761
480
488
646
965
529
557
493
479
883
678
434
608
459
485
734
719
804
546
918
787
578
720
778
774
612
863
821
657
665
961
1,044
1,035

94.6%
93.6%
90.1%
92.4%
98.0%
94.4%
92.9%
96.1%
97.3%
93.9%
88.4%
91.1%
91.8%
94.5%
92.7%
94.5%
89.2%
88.3%
90.2%
97.5%
94.4%
89.6%
92.5%
95.7%
92.7%
93.1%
92.2%
90.1%
96.1%
90.5%
95.5%
93.6%
93.1%
92.7%
96.2%
92.0%
92.6%
92.3%
92.2%
92.9%
87.6%
90.4%
97.6%
94.4%
90.4%
93.3%
85.7%
95.0%
95.0%
89.1%
93.0%
95.5%
85.1%
89.9%

33
13
10
54
38
14
43
68
43
57
31
19
72
44

13
17
27
45
23
24
27
27
39

161
42
10
12
20
27
41
28
21
34
40
24
25
44
27
16
58
56
13
51
37
23
32
25
39
24
13
55
35
31

4.8%
1.7%
1.8%
5.3%
5.4%
1.9%
4.5%
10.9%
9.8%
9.7%
4.3%
3.6%
7.9%
4.9%
1.8%
2.3%
3.1%
2.8%
4.7%
3.0%
2.9%
3.2%
5.2%
7.6%
23.1%
4.1%
1.7%
1.9%
3.9%
5.1%
4.4%
3.9%
4.5%
5.2%
8.4%
4.6%
3.2%
5.6%
3.1%
2.7%
5.5%
6.4%
2.2%
6.7%
4.3%
2.8%
4.5%
2.8%
4.5%
3.3%
1.8%
5.5%
2.9%
2.7%

©

35
24
12
11
33
21
37
25
14
16
24

14
15
13
25
19
12
21
16
19
65
21

11
14
33
13
11
21
13
13
13
29

12
21
26
10
22
25
13
18
23
12
13
15
20
36
17

2.2%
1.2%
1.3%
3.4%
3.4%
1.6%
1.2%
5.3%
4.8%
6.3%
3.5%
2.7%
1.7%
2.7%
1.6%
2.5%
2.7%
1.3%
2.6%
2.5%
1.5%
2.5%
3.1%
3.7%
9.3%
2.0%
1.2%
1.5%
2.1%
2.6%
3.6%
1.8%
2.4%
3.2%
2.7%
2.5%
1.6%
3.7%
1.0%
2.0%
2.0%
3.0%
1.7%
2.9%
2.9%
1.6%
2.5%
2.5%
1.4%
1.8%
2.1%
2.0%
2.9%
1.5%

2.1
2.0
2.3
2.3
2.5
2.3
2.0
24
24
24
2.3
2.0
1.9
2.2
2.5
2.3
2.2
2.0
24
2.5
24
24
2.7
2.2
3.1
2.1
2.1
2.2
24
2.1
2.5
24
2.2
2.3
24
2.3
2.2
2.2
1.9
2.1
2.1
2.1
2.5
2.0
2.2
2.2
2.2
24
1.9
2.1
2.3
2.2
2.4
1.9

5.5
5.9
6.5
5.5
6.2
6.0
5.8
5.0
5.9
5.0
5.7
6.3
5.7
5.5
6.4
6.3
6.1
6.2
5.9
5.9
6.2
6.6
54
5.1
5.8
6.1
6.2
6.0
5.7
5.4
5.5
6.0
6.0
5.6
6.0
6.0
5.6
5.7
5.9
5.7
5.3
5.5
5.8
5.1
5.6
5.7
5.7
6.2
5.7
5.2
6.1
5.5
6.4
6.0

2.8
29
3.1
2.7
3.2
2.9
29
2.7
3.1
2.7
2.8
3.1
3.0
2.8
3.2
3.1
3.1
3.1
3.0
3.0
3.0
3.2
3.0
2.7
3.4
3.0
3.1
3.1
29
2.6
2.9
2.9
3.0
2.8
3.0
2.9
2.8
3.0
3.0
2.8
2.7
2.8
3.0
2.5
2.8
2.9
29
3.0
2.8
2.7
3.0
2.8
3.1
3.0
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1. The 'bedroom standard' definition discusses uninhabitable bedrooms and

account of these circumstances through the question that it asks.

Back to notes page

Gwres canolog / Central heating

Dim gwres canolog

Does not have central

A gwres canolog

Does have central heating

Cyfradd deiliadaeth / Occupancy rating

Cyfradd deiliadaeth
(ystafelloedd) o -1 neu lai

Occupancy rating (rooms)

Cyfradd deiliadaeth
(ystafelloedd gwely) o -1
neu lai

Occupancy rating

rooms with less than 50 square feet floor space. The census is unable to take

Maint aelwyd ar
gyfartaledd

Average

Nifer yr
ystafelloedd fesul
aelwyd ar
gyfartaledd

Average number
of rooms per

Nifer yr
ystafelloedd gwely
fesul aelwyd ar
gyfartaledd

Average number of]
bedrooms per

heating of -1 or less (bedrooms) of -1 or less || household size
household household

Lloegr & Cymru / England & Wales 23,366,044 624,095 2.7% 22,741,949 97.3% 1,995,860 8.5% 1,100,606 4.7% 24 5.4 2.7
Cymru / Wales 1,302,676 29,534 2.3% 1,273,142 97.7% 67,264 5.2% 39,639 3.0% 2.3 5.7 2.8
Gwynedd 52,473 3,971 7.6% 48,502 92.4% 2,490 4.7% 1,396 2.7% 2.2 5.8 2.9
Arfon 24,204 1,369 5.7% 22,835 94.3% 1,370 5.7% 786 3.2% 24

Dwyfor 12,479 1,228 9.8% 11,251 90.2% 479 3.8% 285 2.3% 2.2

Meirionnydd 15,790 1,374 8.7% 14,416 91.3% 641 4.1% 325 2.1% 2.1

Aber 109 12 11.0% 97 89.0% 7 6.4% 6 5.5% 2.2 6.4 29
Aberdaron 420 81 19.3% 339 80.7% 9 2.1% 8 1.9% 2.3 6.3 3.1
Aberdovey 492 43 8.7% 449 91.3% 17 3.5% 6 1.2% 1.8 5.9 3.1
Arthog 533 65 12.2% 468 87.8% 16 3.0% 11 21% 1.9 5.9 29
Bala 936 46 4.9% 890 95.1% 29 3.1% 15 1.6% 21 5.5 2.8
Bangor 5,319 266 5.0% 5,053 95.0% 579 10.9% 293 5.5% 2.6 5.5 3.0
Barmouth 1,245 116 9.3% 1,129 90.7% 92 7.4% 32 2.6% 2.0 5.6 29
Beddgelert 218 21 9.6% 197 90.4% 2.8% 3 1.4% 2.0 6.0 3.0
Bethesda 2,058 147 7.1% 1,911 92.9% 101 4.9% 60 2.9% 2.3 5.5 2.7
Betws Garmon 111 10 9.0% 101 91.0% 3 2.7% 3 2.7% 2.2 6.5 3.2
Bontnewydd 472 25 5.3% 447 94.7% 9 1.9% 8 1.7% 24 6.1 3.1
Botwnnog 406 54 13.3% 352 86.7% 9 2.2% 13 3.2% 25 6.5 3.2
Brithdir and Llanfachreth 332 39 11.7% 293 88.3% 11 3.3% 10 3.0% 2.2 6.5 3.2
Bryn-crug 288 23 8.0% 265 92.0% 1.7% 3 1.0% 21 6.1 3.1
Buan 195 27 13.8% 168 86.2% 2 1.0% 4 2.1% 25 6.5 3.2
Caernarfon 4,271 218 5.1% 4,053 94.9% 206 4.8% 126 3.0% 2.2 5.6 2.8
Clynnog 417 49 11.8% 368 88.2% 9 2.2% 7 1.7% 24 6.3 3.1
Corris 327 50 15.3% 277 84.7% 15 4.6% 9 2.8% 2.2 5.6 2.8
Criccieth 801 33 4.1% 768 95.9% 18 2.2% 11 1.4% 21 6.4 3.2




Dolbenmaen
Dolgellau
Dyffryn Ardudwy
Ffestiniog
Ganllwyd
Harlech
Llanaelhaearn
Llanbedr
Llanbedrog
Llanberis
Llanddeiniolen
Llandderfel
Llandwrog
Llandygai
Llanegryn
Llanelltyd
Llanengan
Llanfair
Llanfihangel-y-Pennant
Llanfrothen
Llangelynin
Llangywer
Llanllechid
Llanllyfni
Llannor
Llanrug
Llanuwchllyn
Llanwnda
Llanycil
Llanystumdwy
Maentwrog
Mawddwy
Nefyn

Pennal
Penrhyndeudraeth
Pentir

Pistyll
Porthmadog
Pwillhel
Talsarnau
Trawsfynydd
Tudweiliog
Tywyn
Waunfawr

Y Felinheli

565
1,280
751
2,283
69
676
481
293
507
896
2,077
436
1,102
1,036
142
234
964
235
175
204
303
107
343
1,816
934
1,163
282
817
171
849
291
297
1,192
196
918
1,004
241
1,969
1,919
270
423
401
1,601
604
1,006

67
79
48
229

37
52
35
45
49

101
32
77
51
14
14
90
12
17
13
35

25
150
78
47
15
46
12
88
40
34
106
33
67
60
32
143
214
30
62
48
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10.1%
5.5%
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8.9%
5.5%
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985
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263
1,086
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1,705
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361
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564
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90.0%
89.9%
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89.2%
88.1%
91.1%
94.5%
95.1%
92.7%
93.0%
95.1%
90.1%
94.0%
90.7%
94.9%
90.3%
93.6%
88.4%
96.3%
92.7%
91.7%
91.6%
96.0%
94.7%
94.4%
93.0%
89.6%
86.3%
88.6%
91.1%
83.2%
92.7%
94.0%
86.7%
92.7%
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3.9%
5.5%
1.7%
4.5%
4.3%
5.5%
4.6%
4.4%
11.8%
4.9%
3.5%
1.8%
2.4%
2.7%
5.6%
2.6%
3.0%
2.6%
1.7%
2.5%
1.0%
0.9%
3.8%
4.7%
2.5%
3.7%
2.1%
2.9%
3.5%
3.2%
4.8%
3.0%
1.8%
3.1%
5.4%
6.4%
3.7%
4.1%
5.9%
2.2%
4.3%
4.2%
3.9%
1.7%
5.5%
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2.5%
2.1%
1.2%
2.5%
5.8%
1.0%
4.2%
3.1%
3.0%
2.7%
2.6%
1.6%
1.8%
2.4%
0.7%
1.3%
1.7%
2.1%
1.7%
1.0%
0.3%
2.8%
3.5%
2.6%
2.5%
3.2%
2.5%
1.5%
2.3%
2.5%
2.4%
2.7%
1.3%
2.6%
3.3%
2.6%
2.1%
2.4%
2.4%
1.5%
2.6%
3.7%
1.6%
2.0%
2.0%

24
2.0
2.0
2.1
2.6
2.0
2.3
2.2
1.9
2.2
2.4
2.5
2.3
24
2.1
2.2
2.1
1.9
1.9
2.1
2.2
2.4
2.6
2.3
2.3
2.5
2.2
24
24
24
2.2
2.1
2.2
2.1
2.3
24
2.3
2.1
2.1
2.0
2.3
24
2.0
24
2.2
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5.6
5.9
5.5
5.8
5.7
5.6
6.4
5.3
5.5
5.9
6.4
5.9
6.2
6.5
6.3
6.1
6.2
6.1
6.0
6.7
6.4
6.2
5.6
6.2
5.9
6.1
6.2
6.6
6.6
5.8
6.0
6.1
5.9
5.7
6.0
5.8
5.7
5.4
6.0
5.7
6.3
5.5
6.1
5.5




